



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ, DNIA 6. MARCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 6. Marca.

SESSYA SEYMOWA CCXXIX.

Dnia 2. Marca.

Po Zagaśnieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed. Kor. Czytał JP. Sekretarz Seym: Zapytania od *Kommissyi Skarbowey Kor.* uczynione, w niektórych okolicznościach ściągających się do *Ofiary* na ten raz uchwaloney. Na takowe żądania, nastąpiła Rezolucya.

Przystąpiono potem do kontynuacyi *Projektu Koekwacyjnego*. Wszystkie następujące Punkta z tego *Projektu*, jednomyślnością przyjęte zostały.

Gdy zaś niektórzy JJ. PP. Poślowie dopraszac się zaczęli, ażeby ieszcze *Dodatek* umieszczonym został, iż ci wszyscy, którzy okażą się, że mniej

placili *Ofiary Dzieśatego Grofza*, od tego, co przez *Deputacyą Koekwacyijną* placić na każdego przypadnie, za czas przeszły to wszystko co niedopłacali, do Skarbu powrócić powinni będą; wielorakie z tego *Wniośku* powstały spory. Dowodżono bowiem, iż wielkieby zamieszanie z tey miary między *Coywatelami* nastąpiło.

Ze atoli jednomyślność wszystkich na jedno niezachodziła; uformowana została *Propozycya ad Turnus* takowa: „ Czyli „ *Jlość Ofiary y Podatku* przez *Deputacyą Koekwacyijną* zwiększona, „ ma być za czas przeszły od *Dzie- dźców y Possessorów* powrocona, „ lub nie? „

Szedł Turnus na tę *Propozycyą*; po którego zakończeniu, ogłoszona *Pluralitas* takowa: Ze ma być powrocona, było *Wotow 20*. Ze niema być powrocona, było *Wotow 76*.

JP. Marszałek Seymowy, powin-
szowawszy Stanom Seymuicym do-
kończonemu tak ważnego Projektu, u-
praszał tychże Seymuiczych, ażeby na
Prowincjonalnych Sessjach każda re-
spectiue Prowincya wybrała do teyże
Deputacyi Osoby z Stanu Rycerskie-
go, po sześć z każdej Prowincyi.

Król Jmć równie oświadczył chęć
swoię, ażeby także Osoby y z Senatu,
po dwie z każdej Prowincyi na tych-
że Sessjach Prowincjonalnych wybra-
nemi zostały.

Sessya solwowano na Czwartek
następujący na godzinę 10. to jest na
dzień 4. Marca.

Z *Bruxelli d. 8. Lut:* Kapitula-
cya Cytadelli *Antwerskiej* składa-
się z 19. Artykułów, y jest pod-
pisana z iedney strony od General-
Maiora y Kommandanta *de Gavaux*;
z strony zaś Stanow *Niderlandzkich*
od Barona *de Neverler de Baulet* Pre-
zydującego. Pierwszy Artykuł za-
wiera w sobie kondycyę, że Kom-
mandant dopiero d. 29. Marca (ieże-
li w tym przeciągu czasu, żaden
Sukkurs do Fortecy nieprzybędzie)
poddac chce Fortecę; która Kon-
dycya została przyjętą. Według
drugiego Artykułu, Gemeyni muszą-
się poddać iak Woieni Brańcy;
Officerowie zaś Paszporty wezną.
Według 11. Artykułu, którzy ucie-
czką schronili się do Cytadelli, ma-
ją być wydani, y podług Kraio-
wych Praw sądzeni. Artylerya skła-
da się (iak głoszają) z 180. sztuk
harmat rozmaitego Kalibru.

Na tę pogłoskę, że Xiążę *d'Ur-
sel* chce wziąć Iwā Dymisię, Wo-
luntaryuszowie Miasta tuteyszego,

posłali do niego *Deputacyę*, prosząc,
ażeby Urząd swōy zatrzymał. Na
to on odpowiedział: Jż daleki jest od
tey Rezolucyi, ażeby daley nie-
chciał służyć swey Oyczyźnie, ie-
żeli to w sposob pożyteczny y przy-
zwoity czynić może. Nazaiutr
dziewięć Giełd Miasta tuteyszego
deklarowało, że ponieważ Patry-
tyzm Xiążęcia *d'Urjel*, Hrabiego
de la Mark, y Xiążęcia *d'Artemberg*,
jest wiadomy; przeto żaden Kom-
mandant Woysk *Belgickich* niemoże
być obrany, któryby nad wspo-
mnionych Panów miał być przekła-
danym.

Z *Genewy d. 29. Stycz:* Nie bez
trosków y iakowey niespokoyno-
ści zostaiemy tu z okoliczności Po-
ruszeń Woiennych, które teraz dzie-
ią się w *Sabaudzkim* Kraiu. Opa-
trzone przeto Wały nasze od stro-
ny *Sabaudzkiej* niekwićmi Szylwa-
chami, pościągano też dwa Bata-
liony Woluntaryuszow Nacyonal-
nych, y naboie im rozdano. *Kanton*
Berneński tuteyszego Rezydenta *Pie-
montskiego*, kazał zapytać o przy-
czyny owych Obrotów Woiennych?
y głoszają, iż rzeczony *Kanton* dał
Ordynans swoiemu Woysku trzy-
mania się w gotowości do Marszu.

Z *Paryża d. 8. Lutego*. Wrażenie
w *Paryżu* tu sprawione przez by-
tność rōla na Zgromadzeniu Na-
rodowem, tudzież przez Deklaracyę
Jego Sentymentów o Robotach te-
goż Zgromadzenia, trudne jest do
opisania. W Piątek wszystkie Dy-

Dystrykt Paryskie, wżyskie Gwardye Nacyonalne &c: uroczyscie na placu *la Greve*, *Obywatelską Przysięgę* wykonały. Niezliczona Ludzi mnogość przy tey okazji była zgromadzona, wykrzykując bez ustanku *Vivat Krol!* Dystrykt *S. Stefana* udał się Procesjonalnie z uczącą się Młodzieżą w Kollegiach Akademii &c: do Kościoła, gdzie przysięgę wykonano. W Piątek także Deputacya *Gminna Paryska*, z 60. Osob złożona, na której czele naydował się *J.P. Bailly*, miała Audyencyą u Króla, dziękując Mu za Obecność Jego na *Zgromadzeniu Narodowym*. Nazajutrz też Deputacya udała się także y do Krolowey.

Krol Jmé, który od 4. Miesięcy z *Paryża* niewyjechał, w Piątek chciał iechać na obiad do swych Ciotek do *Bellevue* przy Asystencyi dwudziestu Kawalerystów z *Gwardyi Narodowej*; ale we Czwartek wieczorem Kuryera posłano do *Bellevue* oznajmiając, iż Krol Jmé nie przyjedzie; poczym Ciotki Krolewskie w Piątek z *Bellevue* do *Paryża* tu nazad powróciły.

Na Piątkowey Sessyi *Narodowego Zgromadzenia*, między innemi uchwalono: że po wżyskich *Municypalnościach*, gdzie dwa Klasztery iednegoż y tegoż samego Zakonu naydują się, tam ma być skaffowany ieden z tych dwóch Klasztorów; gdzie są trzy Klasztery tegoż samego Zakonu, tam dwa być mają skaffowane; y trzy być mają zniesione tam, gdzie cztery nay-

dują się. *Municypalność Paryska* meldować się przeto ma w przeciągu ośmiu dni, które ona Klasztery życzy u siebie zatrzymać.

Na wieczornej Sessyi, przybywszy uczący się po różnych Kollegiach, ofiarowali Dary Patryotyczne, y *Przysięgę Obywatelską* wykonali; co też Osoby *Juryzdykcyi Chatelet* uczyniły. Zakończono także Sprawę Osob drugiey Kamery *Wakacyiney Parlamentu w Rennes*. Dla zaspokojenia owych Osob od Zapalczywości Ludu, wzięto je pod Obronę Prawa, oraz ogłoszono je za niezdatne do piastowania iakichkolwiek Urzędów Obywatela Czynnego póty, poki nieudadzą się one przez *Supplikę do Władzy Prawodawczej*, prosząc o zniesienie tego *Interdyktu*.

W *Bretanii* banda *Rabusiów 1,200.* wliczbie, wielkie tam ieszcze czyni pustoszenia. Wielu też Cudzoziemców nayduie się między niemi. *Gwardya Nacyonalna* szlakuje y ściga owych *Lotrów*.

Z *Londynu d. 9. Lut.* *Wojenny Sekretarz, Sir George Young* w *Jzbie Nizszej* dnia 6. tego Miesiaca podał Propozycyą, ażeby *Summa* pieniężna na utrzymanie 17,448. ludzi *Woyska Lądowego*, była uchwalona; która Propozycya, po niektórych od strony *Oppozycyi* trudnościach uczynionych, naostatku bez kreskowania się przyietą zostala. *Summa* ta, na utrzymanie *Armii* na Rok terazniejszy, wynosi ieden

Million y 221,870. *Fantom z Sztet-
lingow.*

Z Austrii d. 10. Lut: Z Carogro-
du jest wiadomość, że *Dywan* teraz
cały jest za *Wojną*, y że tenże
Dywan zapewnił *W. Sultana*, iż
Porcie Ottomanſkiej nieſchodzi, ani
na *Pieniądzach*, ani na *Woysku*, ani
na innych potrzebach do *Wojny*.
Zdanie to wspaniałe, ziawiło ſię
na *Naywyższej Radzie* tej *Ture-
ckiej* od owego czasu, iak w *Sztu-
ce Woienney* biegły *Dziaſter-Gey*,
Aktualny Baſza z Aleppo na *Dywa-
nie* zaſiadł. *Popieranie* zatym *Woy-
ny*, zdaie ſię być uchwalone, przy-
najmniey dla wyiednania ſobie
Przyſtoynego Pokoju.

Po wſzystkich *Prowincyach Tu-
reckich*, werbuia iak *nayuſilniey*. *Samym*
Grskom nakazano przyſtawić
od ſiebie 50,000. ludzi.

Na pograniczu, mianowicie *Ban-
natskim*, *Turcy* w znaczney iuż li-
czbie ruſzać ſię zaczynaią; muſiano
przeto *Forpoczty* naſze należycie
wzmocnić.

Z Rzymu d. 29. Stycz: *Cagliostro*
wſzystkich *Konwerſacyi* teraz y
Rozmów ſtał ſię tu *Materyą*. *Roz-
rzucono Bilet z Napifem: Ażeby*
wiadomy Proiekt, odłożono do zawa-
kowania *Stolicy Papięskiej*, o co iſe
możności iak *nayprędzey ſtarac ſię ma-
ią* &c: *Rząd y ſam Papięz*, o ten
Bilet (który iednak ſzczyrym zda-
ie ſię być *zmyſleniem*) wielką po
ſobie pokazuje *nieſpokoyność*, y
dubeltową wartą wſzystkie *Poczty*
Pałacu Papięskiego ſą ofadzone. *Kon-*

gregacya tym czaſem na ſadzenie
Proceſſu Cagliotra wyznaczona,
nayściſleyſzy w tej mierze ſekret
zachowuje. *Cagliostro* powiada, że
choruie; poſtano przeto do niego
Lekarza y Felczera, z którymi tylko
w obecności *Kommandanta Forte-
cy*, y to iedynie o ſwey chorobie
mówić może, na którey uleczenie,
ſam ſobie *Lekarſtwa* przepiſuię. *W*
ſzkatulce z kleynotami w iego mie-
ſzkaniu nalezioney, wiele też jest
kamyków nie drogich. *Wartość*
kamieni drogich na 4,000. *Szkudow*
otaxowano. *Przy wſzystkich* tych
pogłólkach, niektórzy iednak utrzy-
mują, iż iak w *Paryżu*, tak y tu,
Cagliostro ocaleie.

Z Nowego Yorku d. 9. Stycznia.
Wczora Kongreſſu była *Reaſſumpeya*,
ktorą *Prezydaiący JP. Waſhington*
zagaił. *Potwierdza ſię* nowina, że
y *Karolina Północna* przyięła *Nową*
Konſtytucyą.

Z Wiednia d. 6. Lutego. *Dla*
Kroleſtwa Węgięskiego roſpiſuią *Uni-
werſaly* nakazujące na *Rok* przyſzły
Seym Powszechny w *Budzie*; na
którym *Cesarz Jmć* poſtanowił *U-
roczyſtą Przyſięgą* ſtwierdzić *Przy-
wiliie Kraiowe*, y dopiero *Korono-
wać ſię* na *Krola*. *Krolewſka Korona*
Węgięska, od kilku lat do *Skarbcu*
Ceſarskiego do *Wiednia* przenieſio-
na, a od *Narodu Węgięskiego* za
Rzecz Świętą poczytana, *transpor-
tuie ſię* iuż do *Budy*.

Dnia 2. tego Mieſiāca *Xiaże de*
Kaunitz Kaclerz Naſz, zaczął *Ośm-
dziaſtą Rok* *Zycia ſwego*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ, DNIA 6. MARCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 6. Marca.

SESSYA SEYMOWA CCXXX. Dnia 4. Marca.

Po Zgasieniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfed. Kor: czytał IP. Sekretarz Seymowy Regestr wybranych Osob na Sessyach Prowincjonalnych do Deputacyi Kockwacynicy. Podana potym została Rotha Przyjęgi dla teyże Deputacyi, która przeczytana, wzięta jest do Deliberacyi.

Czytał IP. Sekretarz Seymowy List od Seymiku Powiatu Orszaiskiego przysłany, w którym tenże Powiat zaleca swoim Posłom, nayspowniejrze złożyć dziękczynienia N. Panu, za tak Oycowkie y Pracowite starania około dobra Publicznego, oświadczyć wdzięczność II. PP. Marszałkom Konf: za ich ciągle prace y fetygi, oraz tychże swoich Posłów obowiązanie do rowney ich dotąd gorliwości o powszechne dobro całego Kraiu, w tym wzyłskim, co tylko być pożytecznym osądzą dla Oyczyzny.

Uczynione zostało Wnieślenie, że niektórzy z II. PP. Officyerow Woyskowych, zażalają się o pokrzywdzenie siebie w Awansach; z tego powodu domagano się wyznaczania Deputacyi do Komisyyi Woyskowej, ażeby ta weyrzała w czynności teyże Komisyyi; lecz gdy doproszono się, ażeby wprzody Zażalenia przeciw Komisyyi Woyskowej doniesione Stanom były, za czym podany Projekt wyznaczenia Deputacyi, wzięty został do Deliberacyi.

IP. Marszałek Konf. Kor: upraszał Stanow, ażeby te przystąpić chciały do Decyzyi Projektu względem ustanowienia Komisoryatu Woyskowego, z którego znaczny Pożytek y dla Skarbu y dla Woyska być może. Tenże sam Projekt, y Krol Jmc Stanow zalecał.

Niektórzy z II. PP. Seymujących dopraszali się, ażeby wprzody Projekt względem uformowania Magazynow przez Sypkę był decydowany; lecz gdy na jedno między temi dwoma Projektami (który ma być wziętym do Decyzyi?) niezachodziła Zgoda, zaczęli oba Projekta, tak względem Komisoryatu, jako y względem Magazynow przeczytane, wzięte są do Deliberacyi.

Sessya Solwowano na dzień następujący, na godzinę 11.

Dnia 27. zeszłego Miesiaca, podane są do tuteyszych Aktow następujące Konstytucye Nowe:

O F I A R A.

Smutna postać Oyczyzny Naszey czekała od Nas pociechy y wsparcia: gdy J. K. Moś Pan Nalz Miłościwy, czułszy nad wszystkich o los Narodu, ktoremu Panuje, na zastąpienie niedostatku w Skarbie Publicznym, Klejnoty swoje do użycia na potrzeby Rzpltey w ręce Ur: Marszałka Seymowego y Konfederacyi Koronney złożyć dobrothwie oświadczył. Wdzię-

czności wwrzuceni, wspaniałością zachęcani, a wzbudzeni przykładem, stanowimy; aby wszystkie Dyny tym czasem podług ostatniego wysnania do Taryfły podane, opłatę dswayna Dynom proporcjonalną w następującej Marcowej Racie de Skarbu Publicznego wnosily, pod warunkiem Erekucyi zwyczajney, a to się ma ściagać do wszystkich generalnie Dobr Rzplta składających, Niewyłączając Stołowych. A że ustanowić się mający sposob istotniejszą z In- trat prawdziwych obiecujący dla Skarbu Perceptę, nieprzewidzianego na zupełne dokończenie Taryfł wyciąga czasu, a potrzeby Rzpltey nieopatrzone zostawialyby niezabezponami niebezpie- czeństw; przeto stanowimy: ażeby wszyscy Dobr Ziemskich y Duchownych oraz Po- lezuickich Dziedzica y Possessorowie, niemniej Possessorowie Starostw (wyjąwszy Dobra nasze Stołowe) do pospoliczych w Racie Marcowej teraznieyżey Podatkow w Prowincyi Wielkopolskiej Podymne- go calorocznego dwoie, to jest: gdzie się placilo na Rok Podymnego siedm, tam czternaście Złotych, gdzie pięć tam dzieścic Złotych; a w Prowincyi Malopolskiej y Litewskiej Podymne caloroczne iedno, przez Dwory (ezego Kommissye Porządkowe Cywilno- Woytkowe dezierać mają) do Skarbow Oboyna Narodow respektiwe Prowincyi na ten ieden raz bez opłaty (za- łącznego wniesli. W Miałeczkach zaś, tudzież Czynizownicy wolni okupni y Rzemieslnicy sami za siebie opłacać mają. Ta iednak Ofiara Prowincyow, nie będzie mogła być prawdziem do stlowania równości Podatkow.

Przyłożenie się do Potrzeb Rzeczypospolitey przez Zydow w Koronie y Wiel- kim Xięstwie Litewskim.

Pomyślność całego Kraiu, gdy na wszystkich iego Mieszkańców splywa, a Prawem Sey- mu terazniejszego pod Tytułem *Offiara* na ten raz uczyniona podwyższenie Pogłownego o- świadczone zostało, które dotąd skuteczniejsze nie jest; przeto nim przydzie Nam urządzić zupełnie Podatek od Zydow, stanowimy: aby Zydzi w Koronie y Litwie w Racie Czerwo- wey połowę Pogłownego calorocznego, podług ostatney Taryfły tym czasem zapłacili, a to prócz tey Oplaty, która z zwyczajni od nich w Racie Marcowej należy. Dopełnienie tege Prawa, Kommissyom Skarbu Oboyna Narodow polecamy.

Dygnitarya Łowiestwa Nadwor: W. X. Litt: po dobrowolnym złożeniu IP. Franciszka Bouffata, IP. Zacharyaszowi Hanškiemu; druga też Dygnitarya Piwnictwa Nadwor: W. X. Litt: po dobrowolnym także złożeniu IP. Franciszka Piljudskiego, IP. Ignacemu Piljudskiemu, roz- dzonemu pierwżego Synowcowi, są konferowane.

Z Paryża d. 5. Lutego. Król Jmć kazał ogłosić, że Żołnirzy nie- poslusznych Reymentu *Vivarais* niechających (iakośmy w Gazecie już pisali) uznawać kreowanego Oberstleytnanta swego, za Buntownikow pocztywie, którzy, ponieważ wydarli Chorągwie y Kaszę tegoż Rey- mentu, według Rygoru praw Żołnierskich mają być ukarani.

Z Wiednia d. 6. Lutego. Nowo- erygowane *Ministryum Konferen- cyjne* w tym tygodniu dwa razy już było Zgromadzone. Po odprawie- niu każdey Konferencyi, musiano zaraz Protokul pokazać Cesarzowi Jmci.

Z Wiednia d. 10. Lutego. W przeszłą Niedzielę posłano Kuryera do *Florenicy*, przez ktorego, Cesarz Jmć, Brata swego W. Xiążęcia *Toskańskiego* zaprasza do *Wiednia*, y głoszą, że W. Xiąże naydaley za dwa tygodnie tu przybędzie.

Z Bannatu donoszą, że *Turcy* nowe przygotowania czynią dla da-

nia sukursu Fortecy Orsofskiej. Gdyby Forteca ta dnia 1. Marca nie miała się jeszcze poddać, tedy przy Kladova y Szuppanek znaczną Część Korpusu Bannatkiego mają ściągać, y sprowadzić sięską Artyleryą dla rozpoczęcia znowu należytego Orsowy Obleżenia, do czego w Semlinie y Belgradzie gotują już Batterie pływające.

Z Bruzelli dnia 10. Lutego. Spory tu jeszcze nie ustają. Duchowieństwo zgoła żadnego nie chce mieć Xiążęcia; Szlachta zaś y znakomitych wielu z Mieyskiego Stanu chcą mieć Xiążęcia, y to jeszcze Xiążęcia z Domu Austryackiego. Trzecia zaś y największa Partya, domaga się Narodowego Zgromadzenia na wzor Francuskiego.

Z Wiednia d. 13. Lutego. (Z Gazety Dworskiej) Przy nieustających krytycznych Choroby Cesarzkiej Okolicznościach, Cesarz Jmć, po odprawioney Spowiedzi, na własne swe żądanie, Publicznie Wiatykiem S. przez Plebana Dworskiego dziś około godziny 11. przed południem został opatrzonym. Do Processyi z Najświęt: Sakramentem do Chorującego Monarchy asystowali Ministrowie, Naywyższa Generalicya, Urzędnicy Dworscy, Panowie y Damy, z mnogim Ludem. Publiczne Teatra są zamknięte, y wszystkie Rozrywki publiczne zakazane, na to mieysce Trzydniowe Publiczne Supplikacye przy Wystawieniu Najświęt: Sakramentu po wszystkich Kościołach Parafialnych zostały nakazane.

Dnia 1. Maia w Węgrzech wszystkie rzeczy znowu do dawniejszego trybu będą przywiedzione. Węgrzy także zaczynają już wymazywać Numery na ich Domach napisane, y chcą teraz 80,000. ludzi w pole wyprowadzić.

Na rozkaz Cesarza Jmci, złożony niedawno z Urzędu Węgiersko-Siedmigródzki Konfiliarz Nadworny, Hrabia Esterhazy, do dawniejszego Urzędu swego znowu został przywrócony. Korona Węgierska z Insigniami y Kleynotami tegoż Krolestwa, jeszcze tu naydłuższą się, od kilku dni Obiektem jest Publiczney Ciekawości, ponieważ wkrótce do Budy wszystko to transportowane będzie. Właśnie tu teraz krzątają się wystawieniem Węgierskiej Straży Koronney, którą składają z starych Unterofficerow.

List prywatny z Wolo/zczyzny donosi, iż udało się Turkom z Wielkie Statki z Amunicyą y Prowiantem ładowane, na Dunaiu w górę wprowadzić, y szczęśliwie zawinąć z niemi do Orsowy, przez co Forteca namieniona, na czas jaki znowu Żywnością y Rekwizytami wojennemi została zaopieczona. W okolicy Widdina, Turcy w znaczney barzo skupiają się liczbie.

Z Kopenhagi d. 20. Lutego. W Niedzielę przeszłą Szwedzki Posel misł Audyencyą u Krolewica Następcy Tronu, y głoszą, że rzecza-

ny Minister, na mianey Audyencyi, z rozkazu Monarchy swego, deklarował, że Krol Szwedzki zaproponowane Jemu od Rosji Punkta do Ugody, odrzucił, y że postanowił popierać Woynę ze wszelką moca.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 6 MARCA R. 1790.

Obwieszczą się Kredytorowie do Fortuny II. PP: Teodora Ex-Podkarbiego W. Korona Oycy, y Karola Starosty *Libertowskiego* Syna *Weselow*, to jest do Dobr Miaszczka *Pilicy* czyli *Pilcy*, w Woiewodztwie *Krakowskim*, Powiecie *Lelowskim* leżących y innych, pretensye swoje mairacy, ażeby na dzień siódmy Marca, Roku idącego do tegoż Miaszczka *Pilicy* czyli *Pilcy* z Prawami swemi zieżdzali, y tam z niemi popiliywali się; gdzie Sprawa Konkursu z Dekretów dwóch Trybunalskich Koronnych *Lubelskich* sędzić się y kończyć będzie.

Partya *Piwa Angielskiego* w zwyczajnych butelkach; Kommoda nowa y Koperfatychy pod szkłem w ramach, Aukcyonowane będą d. 11. Marca w *Marywilu* pod N. 24. po południu o godzinie 2. przez *Michała Grölla* Aukcyonatora Uprzy:

Wina Węgierskiego beczek dwadzieścia przedniego, na Rzecz *IP. Bańkowskiego* Maiora y *Woytku* Koronnym zatradowanego, dnia 9. Miesiąca y Roku bieżących, w *Kamienicy Szlft Tefznera* na *Lesznie* pod *Nrem* 655. sytuowanej, przez *Urząd Grodzki Burg: Warsza: publicznaz*, za gotowe pieniądze, odprawiać się będzie *Aukcyja*.

Przybyły do tej Stolicy *Piwowar Angielski*, obwieszczą Publicum, iż tu u niego można dostać *Piwa Angielskiego* tutejszey Jego roboty, które się przedaie w *Browarze* niegdys *Raubachy* pod N. 1116. przy *Ulicy Krochmalney y Walicow*, po *Złotemu* Butelka. *Piwo* to jest smaku bardzo dobrego.

Licytacya Dworku z podwierzem zabrukowanym, po niegdys *Słt: Henryku Rzeźniku* przy *Ulicach Marszałkowskiej y Świętokrzyskiej* zwanych, narożnie pod *Nrem* 1376. sytuowanego y po Konkurs podpadłego, z mocy Rezolucyi Sądow *Woytow: y Ławniczych Miasła Bielina* dnia 20. tego Miesiąca w mieyscu Sądowym po południu o godz: 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoją offerencyą w *Kancellaryi* tegoż *Miasła Bielina* zapisać y terminu Licytacyi attentować powinien.

Przy dzisiejszey *Gazecie* rozdaie się *Pozew Edyktałny* przeciw *Kredytorom y Sukcesorom* niegdys *Ur: Rafała Szczepana Radoiewskiego* z *Instancyi J. Pani Bielskiej* przed *Sąd Zdworay* *Krola Imci Prus Zachodnich* w *Bydgoszczy* sędzący się; a to końcem likwidowania praw y pretensyi do *Dobr Krzesza Zamkowa y Krzesza Podlodowa* po śmierci *Ur: Radoiewskiego* pozostawionych; przez kogokolwiek mianych.

Antoni Klimowicz mniający się być *Szlachcicem* z *Powiatu Grodzieńskiego* z *Parafii Klimowieckiej*; służąc za *Lokaja* *Miesiący 9.* u *IP. Trzaskowskiego* *Regenta Brzeskiego Lit:* dnia 1. tego Miesiąca uciekł z *Warszawy*, ukradłszy kilkadziesiąt *Czerw: Zło: w Ziocie y w Talarach* *starych Holender: przytym sztukę płatna Holender: sztukę Adamażku zielonego, pas ze złotem w sukę robiony używany, y pistolety Rykie* *Izturmarszki w orzech* *oprawne, oprócz inney w sukniach y bieliznie* *Iszkody*. *Pomieniony Człowiek* jest *wzrastu miernego, twarzy okrągłej, brwi y włosów czarne, z przodu wystrzyżone, a z tytu ma arcab z wibłów czerwonych, mówi po Zmudzku y źle po Polsku, dawniey służył w Kowieńskim u IP. Meysitowicza* *Porucznika Kawy. Narod: na Zmudzi u IP. Witkowskiego* *Regenta Szawel: Zabrał przytym Frak, Spodnie, Kamizelkę koloru błękitnego z guzikami białemi, płaszcz popielaty kudzbzią podszity y czapkę zimową z czarnym barankiem, zielonym wierchem. Ktoby takowego Zbiega gdziekolwiek postrzegł, uprasza Właściciel, aby raczył zatrzymać y uwiadomić na Poczcie Warszawską do uszkodzonego, lub do IP. Sobolewskiego* *Sekretarza Poczty Grodna, za co prócz powinny wdzięczności, wydatek zwrócony zostanie.*

W Krukowie wyszły z druku (1) *Hezyoda* *Roboty y Dnie*, z *Greckiego*, *przekładaniem* *Jacka Przybylskiego: kosztuie* *Zł: 1. gr: 10.* (2.) *Homera* *Iliady* *Księga I. Mor y Gniaw*, *przekładaniem* *tegoż* *kołtu: Zło: 1.* (3.) *Homera* *Batrachomymachia* *czyli* *Bitwa Zab z Mylżami* *po Grecku, z przekładaniem* *Polkimi* *tegoż, kołtu: Zł: 1.*